
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 9 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

10
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

15103 Anuncio de licitación de: Servicio Cántabro de Salud. Objeto: Suministro
y  distribución  de  absorbentes  de  incontinencia  de  orina  para  los
usuarios con derecho a prestación farmacéutica a cargo del servicio
cántabro de salud. Expediente: PA AM SCS 2017 176.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Cántabro de Salud.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio Cántabro de Salud.
2) Domicilio: Avda. Cardenal herrera Oria, s/n.
3) Localidad y código postal: 39011, España.
4) Teléfono: +034 942202813.
6) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: PA AM SCS 2017 176.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro y distribución de absorbentes de incontinencia de

orina para los usuarios con derecho a prestación farmacéutica a cargo del
servicio cántabro de salud.

c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Lote  1:  Día
Anatómico  Única.  Lote  2:  Día  Elástico  Pequeña.  Lote  3:  Día  Elástico
Mediana. Lote 4: Día Elástico Grande. Lote 5: Noche Anatómico Única. Lote
6: Noche Elástico   Pequeña. Lote 7: Noche Elástico Mediana. Lote 8: Noche
Elástico Grande. Lote 9: Noche Elástico Super Grande. Lote 10: Supernoche
Anatómico  Única.  Lote  11:  Supernoche  Elástico  Pequeña.  Lote  12:
Supernoche Elástico Mediana. Lote 13: Supernoche Elástico Grande. Lote
14: Supernoche Elástico Super Grande.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: -GAE del Área I: Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla”-

GAE del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, -GAE de las Áreas III y IV.:
Hospital Comarcal Sierrallana -Gerencia de Atención Primaria.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Dos prórrogas de hasta doce meses cada una.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33751000 (Pañales desechables).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios objetivos, Oferta económica y Calidad.

4. Valor estimado del contrato: 10.853.133,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 9 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

10
3

a) Importe neto: 0,16 (Lote 1), 0,22 (Lote 2), 0,23 (Lote 3), 0,24 (Lote 4), 0,18
(Lote 5), 0,23 (Lote 6), 0,25 (Lote 7), 0,28 (Lote 8), 0,31 (Lote 9), 0,20 (Lote
10), 0,23 (Lote 11), 0,26 (Lote 12), 0,28 (Lote 13) y 0,32 (Lote 14).. Importe
total: 0,17 (Lote 1), 0,24 (Lote 2), 0,25 (Lote 3), 0,26 (Lote 4), 0,20 (Lote 5),
0,25 (Lote 6), 0,27 (Lote 7), 0,30 (Lote 8), 0,34 (Lote 9), 0,22 (Lote 10), 0,25
(Lote 11), 0,28 (Lote 12), 0,31 (Lote 13) y 0,35 (Lote 14)..

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio.  Solvencia  técnica  y
profesional:  Control  por  la  entidad  contratante  sobre  la  capacidad  del
empresario  (ver  pliego).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 16 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio Cántabro de Salud.
2) Domicilio: Avda. Cardenal herrera Oria, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander, 39011, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n (Sala de Juntas del Servicio

Cántabro de Salud) y Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n (Sala de Juntas del
Servicio Cántabro de Salud).

c) Localidad y código postal: Santander, 39011, España y Santander, 39011,
España.

d) Fecha y hora: 25 de abril de 2018, a las 09:00, y 2 de mayo de 2018, a las
09:00.

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de marzo
de 2018.

Santander, 6 de marzo de 2018.- Director Gerente del Servicio Cántabro de
Salud.

ID: A180017367-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-08T17:15:06+0100




